
SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
 
 
Smluvní strany 

 
 
Česká republika – Ústav pro studium totalitních reži mů 
organizační složka státu podle zákona č. 181/2007 Sb.  
zastoupená: ředitelem, Mgr. Zdeňkem Hazdrou, Ph.D. 
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3 
IČ: 75112779 
bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 19-2720001/0710 
dále též jako „hlavní příjemce“ 
 
České vysoké u čení technické v Praze, Fakulta elektrotechnická 
veřejná vysoká škola 
zastoupená: prof. Ing. Pavlem Ripkou, CSc.  
se sídlem: Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6 
IČ: 68407700 
bankovní spojení: KB, a.s. Praha 5, číslo účtu: 19-5504540257/0100 
dále též jako „další účastník projektu“ nebo „ČVUT“ 
 
Nakladatelství Fraus, s.r.o. 
Zastoupená: Ing. Jiřím Frausem, jednatelem 
se sídlem: Edvarda Beneše 2438/72, 301 00 Plzeň  
IČ: 64831027 
bankovní spojení: ČSOB Praha, a.s., pobočka Plzeň, číslo účtu: 8010-
0704236353/0300 
dále též jako „další účastník projektu“ nebo „FRAUS“ 
 
Univerzita Karlova v Praze, Matematicko-fyzikální f akulta 
veřejná vysoká škola 
zastoupená: Prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc., děkanem MFF 
se sídlem: Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 
IČ: 00216208 
bankovní spojení: KB, a.s. Praha 1, číslo účtu: 38330021/0100 
dále též jako „další účastník projektu“ nebo „ MFF UK“ 
 
Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta 
veřejná vysoká škola 
zastoupená: doc. PaedDr. Radkou Wildovou, CSc., děkankou 
se sídlem: Magdalény Rettigové 4/47, 116 39 Praha 1 
IČ: 00216208 
bankovní spojení: KB, a.s. Praha 1, číslo účtu: 85236011/0100  
dále též jako „další účastník projektu“ nebo „PedF UK“ 
 
Ústav pro soudobé d ějiny Akademie v ěd ČR, v.v.i. 
zastoupený: PhDr. Oldřichem Tůmou, Ph.D., ředitelem 
se sídlem: Vlašská 355/9, 118 00 Praha 1 
IČ: 68378114 
bankovní spojení: KB, a.s., číslo účtu: 27-3144080277/0100 



dále též jako „další účastník projektu“ nebo „AV“ 
a 
 
 
Židovské muzeum v Praze 
zájmové sdružení právnických osob 
zastoupené: PhDr. Leo Pavlátem, ředitelem 
se sídlem: U staré školy 141/1, 110 00 Praha 1 
IČ: 60459263 
bankovní spojení: COMMERZBANK Aktiengesellschaft, číslo účtu: 10426398/6200 
dále též jako „další účastník projektu“ nebo „ŽMP“ 
 
podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavírají tuto 
smlouvu o úpravě vzájemných vztahů mezi příjemci při řešení níže specifikovaného 
projektu (dále jen „smlouva“). 
 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

 
Smluvní strany jsou na základě Rozhodnutí poskytovatele podpory České republiky – 
Technologické agentury České republiky (dále též jako „Poskytovatel“ nebo „TA ČR“) 
č. 2016TD03000063 ze dne 16. 2. 2016 o poskytnutí podpory, které je přílohou č. 1 
smlouvy níže uvedeného projektu, řešiteli a příjemci účelové podpory. Za účelem 
řešení projektu a splnění všeobecných podmínek Poskytovatele, které tvoří přílohu č. 
2 smlouvy (zejména pak čl. 6) si smluvní si strany touto smlouvou stanovují 
vzájemné povinnosti. 
 
 

Čl. 2 
Identifikace projektu 

 
Projekt je podrobně specifikován v Závazných parametrech řešení projektu – viz 
příloha č. 1, a to včetně výsledků, způsobu jejich dosažení, a ověření a osob 
odpovědných za odbornou úroveň projektu a doby řešení projektu: 

Typ projektu: TAČR, program na podporu aplikovaného 
spole čenskov ědního výzkumu a experimentálního vývoje 
OMEGA 

Číslo projektu:TD03000063 
Název: Inovace výuky d ějepisu: vývoj digitální aplikace pro práci 

s prameny  
 
 

Čl. 3 
Výstup projektu 

 
1. Hlavním výstupem projektu je aplikace / počítačový program (software) ve 

formě open-source, která bude přístupná všem případným zájemcům 
k dalšímu využití podle licence Creative Commons 4.0 CC BY-SA, tzn. za 
předpokladu uvedení původu a zachování licence. Licenční podmínky jsou 
dostupné na webu www.creativecommons.cz. 



2. Vedlejším výstupem budou 2 studie a metodická příručka k aplikaci, které 
budou rovněž veřejně přístupné za podmínek uvedených v odst. 1.  

3. Zpřístupnění výstupů projektu bude poskytovat a zprostředkovávat hlavní 
příjemce. 

4. Obsah aplikace smluvní strany nepovažují za výstup projektu. 
 

 
Čl. 4 

Závazky smluvních stran 
 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré nezbytné úsilí, aby dosáhly cílů 
projektu a splnily veškeré závazky vůči poskytovateli. Za tím účelem se 
zavazují, že si budou poskytovat nezbytnou vzájemnou součinnost. 

2. Hlavní příjemce se zavazuje převést do 7 kalendářních dnů od podpisu 
smlouvy všemi účastníky projektu na shora uvedené bankovní účty dalších 
účastníků projektu finanční prostředky podle závazných parametrů řešení 
projektu (tj. podle přehledu v příloze č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí podpory, 
které je nedílnou přílohou této smlouvy). Obdobně jako zmíněné závazné 
parametry řešení projektu určují výši finančních prostředků v jednotlivých 
letech, převede Hlavní příjemce prostředky ostatním účastníkům v každém 
roce řešení projektu. Finanční prostředky mají charakter neinvestičních 
prostředků. 

3. Další povinnosti hlavního příjemce jsou stanoveny v čl. 4 všeobecných 
podmínek – viz příloha č. 2. 

4. Další účastníci projektu se zavazují poskytnout hlavnímu příjemci veškerou 
potřebnou součinnost za účelem splnění podmínek daných shora uvedeným 
rozhodnutím Poskytovatele (příloha č. 1), Všeobecnými podmínkami (příloha 
č. 2), vyhláškou 367/2015 Sb. o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem, 
a směrnicemi Poskytovatele, zejm. Směrnicí stanovující pravidla pro 
oponentní řízení (SME-03), Směrnicí pro změnová řízení projektů (SME-07), 
Směrnicí pro předkládání a zpracování zpráv (SME-12), Směrnicí o 
veřejnosprávní finanční kontrole (SME-22), zejména pak: 

a. čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory 
a Závaznými parametry řešení projektu, zejména využívat podporu na 
uznané náklady v souladu s částí E a postupovat v souladu s § 8 odst. 
5 ZPVV podle ZVZ; 

b. zahájit řešení projektu a svou činností při řešení projektu dosahovat 
výsledků ve lhůtách uvedených v Závazných parametrech řešení 
projektu a této smlouvě; 

c. převzít podporu podle Závazných parametrů řešení projektu a vrátit 
hlavnímu příjemci nevyužité prostředky do 14 kalendářních dnů poté, 
co se dozví, že tuto část z jakéhokoliv důvodu nevyužije, nebo poté, co 
byl hlavním příjemcem k jejímu vrácení vyzván podle Všeobecných 
podmínek, nejpozději do 30. 11. příslušného kalendářního roku; 

d. vést v účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů 
projektu financovaných z prostředků určených k řešení projektu pro 
každý jednotlivý projekt samostatně podle pravidel a metodik a příruček 
Poskytovatele; 



e.  vykazovat odpracovanou dobu na projektu podle metodiky TA ČR, tj. 
musí být schopni za každého pracovníka předložit doklady, podle 
kterých je možné zjistit provedené činnosti a dobu odpracovanou na 
příslušném projektu. Tuto povinnost splní např. výkazem práce (s 
uvedením identifikačních údajů pracovníka, odpracovanou dobou a 
prováděnými činnostmi) či stanovením části příslušného pracovního 
úvazku pro každého pracovníka na konkrétním projektu např. formou 
dodatku pracovní smlouvy či jiným vnitřním předpisem; 

f. písemně informovat hlavního příjemce o veškerých změnách, týkajících 
se jeho osoby, o změnách veškerých skutečností uvedených v 
Závazných parametrech řešení projektu, a dále o jakýchkoliv dalších 
změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení a cíle 
projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v IS VaVaI, a o tom, že 
jeho osoba či další účastník přestal splňovat podmínky kvalifikace pro 
řešení projektu.; 

g. postupovat v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů 
podpořených z prostředků TA ČR“; 

h. předkládat hlavnímu příjemci úplné podklady, zprávy a další relevantní 
informace nezbytné k plnění závazků hlavního příjemce. Termíny jsou 
blíže určeny v rozhodnutí o poskytnutí podpory a v závazných 
parametrech řešení projektu, které jsou nedílnou přílohou této smlouvy. 

i. uvádět informace, které nejsou zmatečné a zajistit, že veškeré 
informace uváděné ve zprávách či jiných zasílaných dokumentech 
nejsou v rozporu se skutečným stavem, zejména finanční vypořádání 
uváděná v průběžných a závěrečných zprávách odpovídají skutečné 
výši vrácené nevyčerpané části podpory; 

j. poskytovat veškerou součinnost v souvislosti s průběhem hodnotících 
a kontrolních procesů, poskytovat na žádost hlavního příjemce jakékoliv 
informace týkající se průběhu řešení projektu, jeho výsledků, a průběhu 
realizace implementačního plánu a poskytovat hlavnímu příjemci 
veškeré potřebné informace za účelem zveřejňování v IS VaVaI, a to 
vše ve lhůtách stanovených jednotlivými hodnotícími procesy, 
zákonných lhůtách, nebo lhůtách uvedených v žádostech hlavního 
příjemce o informaci; 

k. prokázat na výzvu Poskytovatele nebo hlavního příjemce, že splňuje 
povinnosti stanovené pravidly poskytnutí podpory, a to ve lhůtě 
uvedené v této výzvě. 

5. Další účastníci projektu jsou povinni přijmout opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných při veřejnosprávní kontrole bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však ve lhůtě stanovené kontrolním orgánem, a o přijatých opatřeních 
informovat hlavního příjemce. 

6. S výjimkou okolností vyšší moci a dalších okolností neovlivnitelných smluvními 
stranami jsou smluvní strany podílející se na řešení projektu povinny svojí 
činností při řešení projektu dosáhnout výsledků řešení a cílů projektu 
stanovených touto smlouvou. 

7. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací 
vztahujících se k řešení projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy 
výsledky a cíle jeho řešení 

 
 
 



Čl. 5 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Doba platnosti této smlouvy zahrnuje dobu řešení projektu a následující 

období potřebné pro vyhodnocení výsledků řešení, včetně vypořádání 
poskytnuté dotace podle zákona o rozpočtových pravidlech. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.  
3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, a zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.  

4. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních 
stran ve formě číslovaných písemných dodatků k této Smlouvě. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
• Příloha č. 1: Rozhodnutí č. 2016TD03000063 ze dne 16. 2. 2016 

o poskytnutí podpory včetně Závazných parametrů řešení projektu; 
• Příloha č. 2: Všeobecné podmínky TA ČR; 

6. Tato Smlouva je vyhotovena v 8 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení a 1 je určen pro Poskytovatele. 
 

 
V Praze dne ………………. 

 
 

……………………………… 
Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

Hlavní příjemce  
 
 

V ………………. dne ………………. 
 
 

……………………………… 
Ing. Jiří Fraus 

FRAUS  
 
 

V ………………. dne ………………. 
 
 

……………………………… 
doc. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

PedF UK 
 
 

V ………………. dne ………………. 
 
 

……………………… 
PhDr. Leo Pavlát 

ŽMP 

V ………………. dne ………………. 
 
 

……………………………… 
prof. Ing. Pavel Ripka, CSc. 

ČVUT 
 
 

V ………………. dne ………………. 
 
 

…………………………… 
Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

MFF UK 
 
 

V ………………. dne ………………. 
 
 

……………………………… 
PhDr. Oldřich Tůma, Ph.D. 

AV 
 

 


